2

[bookmark: _GoBack][image: Описание: герб]                                ПРОЕКТ

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                 №___________
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение «О порядке участия Невьянского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества»

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке участия Невьянского городского округа в организациях межмуниципального сотрудничества», утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 29.11.2006 № 161 (далее – Положение):
1)  статью 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Правовая основа межмуниципального сотрудничества
При осуществлении межмуниципального сотрудничества правовую основу такого сотрудничества составляют Конституция Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1
«О средствах массовой информации», Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральный закон от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах
с ограниченной ответственностью», Федеральный закон от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Устав Невьянского городского округа, настоящее Положение, иные федеральные нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты Невьянского городского округа, регламентирующие участие в межмуниципальном сотрудничестве.»;
2) в статье 6 Положения слова «закрытых акционерных обществ» заменить словами «непубличных акционерных обществ»;
3) в части 1 статьи 8 Положения слова «закрытых акционерных обществ» заменить словами «непубличных акционерных обществ».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

image1.wmf